
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 1 πα-
ραχώρησης μεταλλείου του Νομού Λάρισας (νυν 
Νομού Φθιώτιδας).

2 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 400, 
401 και 402 παραχωρήσεων μεταλλείων του Νο-
μού Φθιώτιδας.

3 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 5 πα-
ραχώρησης μεταλλείου του Νομού Ημαθίας.

4 Έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Κρο-
κεών του Δήμου Ευρώτα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/97201/1333 (1)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 1 
παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Λάρισας 
(νυν Νομού Φθιώτιδας). 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 

(Α΄ 277), όπως τροποποιήθηκε και ειδικότερα των άρ-
θρων 125, 126 και 127 αυτού,

β) του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5), και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού «Ρύθμιση 
μεταλλευτικών και άλλων θεμάτων».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/21656/378/4.3.2021 
διαπιστωτική πράξη του Γενικού Διευθυντή Ορυκτών 
Πρώτων Υλών «Διαπίστωση έκπτωσης της Αντιγόνης 
Κων. Καλαντζοπούλου και της Μαριέττας Νικ. Ράδοβιτς 
από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας τους επί της πα-
ραχώρησης μεταλλείου 1 Νομού Λάρισας (νυν Νομού 
Φθιώτιδας), κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 64 
του ν. 4512/2018 (Α΄ 5)».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω διαπιστωτική πράξη 
έκπτωσης έχει καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει 
από το υπό στοιχεία ΧΕΜ9230/14.6.2021 έγγραφο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθη-
κε μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’άρθρο 125 του 
ν.δ. 210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω 
μεταλλείου.

5. Το υπ’  αρ. 3974/29.9.2021 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4906

64295

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.25 14:10:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64296 Τεύχος B’ 4906/22.10.2021

(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) στο οποίο αναφέρεται ότι, «μία ερευνητική 
προσπάθεια από πλευράς Δημοσίου στο χώρο της παρα-
χώρησης αυτής δεν είναι σκόπιμη και επωφελής, καθότι 
τα μέχρι σήμερα γνωστά και ερευνημένα από το Ι.Γ.Μ.Ε. 
αποθέματα χρωμιτών Βούρινου (Βόρειου και Νότιου) 
καλύπτουν πιθανές μελλοντικές δραστηριότητες στον 
τομέα εκμετάλλευσής τους», αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, τη 
μεταλλειοκτησία επί της παραχώρησης μεταλλείου με 
αριθμό 1 Νομού Λάρισας (νυν Νομού Φθιώτιδας) που 
συστάθηκε σύμφωνα με το από 16.4.1906 (Α΄ 98) βασι-
λικό διάταγμα.

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος της ανωτέρω 
μεταλλειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για νέα παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/97191/1332 (2)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί των υπ’ αρ. 400, 
401 και 402 παραχωρήσεων μεταλλείων του Νο-
μού Φθιώτιδας. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 

(Α΄ 277), όπως τροποποιήθηκε και ειδικότερα των άρ-
θρων 125, 126 και 127 αυτού,

β) του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5), και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού «Ρύθμιση 
μεταλλευτικών και άλλων θεμάτων».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/16550/215/
19.2.2021 διαπιστωτική πράξη του Γενικού Διευθυντή 
Ορυκτών Πρώτων Υλών «Διαπίστωση έκπτωσης του Γε-
ωργίου Κερασίδη από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας 
επί των υπ’ αρ. 400, 401, 402 Παραχωρήσεων Μεταλλεί-
ων του Νομού Φθιώτιδας, κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του 
άρθρου 64 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5)».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω διαπιστωτική πράξη 
έκπτωσης έχει καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει 
από το υπό στοιχεία ΧΕΜ9230/14.6.2021 έγγραφο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθη-
κε μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του 
ν.δ. 210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω 
μεταλλείου.

5. Το υπ’ αρ. 3974/29.9.2021 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στο οποίο αναφέρεται ότι, «μία ερευνητική 
προσπάθεια στο χώρο των παραχωρήσεων αυτών δεν 
θα αποφέρει επωφελή αποτελέσματα για το Δημόσιο 
και ως εκ τούτου δεν είναι σκόπιμη η διερεύνηση της 
ύπαρξης ή μη μεταλλευτικού ενδιαφέροντος», αποφα-
σίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, τις 
μεταλλειοκτησίες επί των παραχωρήσεων μεταλλείων 
με αριθμούς 400, 401 και 402 του Νομού Φθιώτιδας που 
συστάθηκαν σύμφωνα με τα π.δ. 110/1994 (Α΄ 82), π.δ. 
122/1994 (Α΄ 89) και π.δ. 96/1994 (Α΄ 76).

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος των ανωτέρω 
μεταλλειοκτησιών καθίσταται ελεύθερος για νέα παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64297Τεύχος B’ 4906/22.10.2021

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/97182/1331 (3)

Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 5 
παραχώρησης μεταλλείου του Νομού Ημαθίας. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΡΩΤΩΝ ΥΛΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων Υπουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» 

(Α΄ 277), όπως τροποποιήθηκε και ειδικότερα των άρ-
θρων 125, 126 και 127 αυτού,

β) του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οι-
κονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5), και 
ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 αυτού «Ρύθμιση 
μεταλλευτικών και άλλων θεμάτων».

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΒΟ/16513/212/19.2.2021 
διαπιστωτική πράξη του Γενικού Διευθυντή Ορυκτών 
Πρώτων Υλών «Διαπίστωση έκπτωσης της μεταλλειο-
κτήτριας Α.Ε. Εμπορική, Μεταλλευτική, Βιομηχανική & 
Ναυτιλιακή από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας της επί 
της Παραχώρησης Μεταλλείου 5 Nομού Ημαθίας, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 64 του ν. 4512/2018 
(Α΄ 5)».

4. Το γεγονός ότι η ανωτέρω διαπιστωτική πράξη έκ-
πτωσης έχει καταστεί αμετάκλητη, όπως προκύπτει από 
την υπό στοιχεία ΧΕΜ18030/20.9.2021 βεβαίωση του 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθήνας και ότι δεν ζητήθη-
κε μέσα στη νόμιμη προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του 
ν.δ. 210/1973 δικαστική απαλλοτρίωση του ανωτέρω 
μεταλλείου.

5. Το υπ’  αρ. 3974/29.9.2021 έγγραφο της Ελληνι-
κής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών 
(Ε.Α.Γ.Μ.Ε.), στο οποίο αναφέρεται ότι, «μία ερευνητική 
προσπάθεια από πλευράς Δημοσίου στο χώρο της παρα-
χώρησης αυτής δεν είναι σκόπιμη και επωφελής, καθότι 
τα μέχρι σήμερα γνωστά και ερευνημένα από το Ι.Γ.Μ.Ε. 
αποθέματα χρωμιτών Βούρινου (Βόρειου και Νότιου) 
καλύπτουν πιθανές μελλοντικές δραστηριότητες στον 
τομέα εκμετάλλευσής τους», αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφέρεται στο σκεπτικό, τη 
μεταλλειοκτησία επί της παραχώρησης μεταλλείου με 
αριθμό 5 του Νομού Ημαθίας που συστάθηκε σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 297/21.3.1966 βασιλικό διάταγμα (Α΄ 84).

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο χώρος της ανωτέρω 
μεταλλειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για νέα παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων των άρθρων 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού 
Κώδικος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 62306 οικ. Φ.101.4 (4)

Έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Κρο-
κεών του Δήμου Ευρώτα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4029/2011 «Εθε-

λοντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλα-
κή και στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 245), όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με 
τις παρ. 5 και 7 του άρθρου 99 του ν. 4249/2014 (Α’ 73).

2. Τις διατάξεις των παρ. 3, 10 και 13α του άρθρου 79 
«Διάρθρωση Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του 
ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων 
και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστή-
ματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργά-
νωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Την υπό στοιχεία 24865 οικ. Φ.101.4/12-07-2021 κοινή 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ίδρυση Εθελο-
ντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα 
Κροκεών του Δήμου Ευρώτα της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Β’ 3328).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64298 Τεύχος B’ 4906/22.10.2021

4. Την υπό στοιχεία 6971 Φ. 101.4/06 Οκτωβρίου 2021 
αναφορά της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου με την οποία προ-
τείνεται η έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Κροκεών του 
Δήμου Ευρώτα της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας, του 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοι-

νότητα Κροκεών του Δήμου Ευρώτα της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2021 

Ο Αρχηγός

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΛΟΚΟΥΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049062210210004*


